Erat autem filius eius senior in agro, et cum veniret et appropinquaret domui, audiuit symphoniam et chorum: et vocauit unum de seruis, et interrogauit quid haec essent. Isque dicit illi: Frater venit, et occidit pater tuus vitulum saginatum, quia saluum illum recepit. Indignatus est autem, et nolebat introire. Pater ergo illius egreditus, coepit rogare illum. At ille respondens dixit patri suo: Ecce, tot annis seruiui tibi, et nunquam mandatum tuum præteriui, et nunquam dedisti mihi hædum, ut cum amicis meis epularer: sed postquam

C A P . X V . E V A N G E L I U M

quam filius tuus hic, qui deuorauit substaniam suam cum
meretricibus, venit, occidisti illi vitulum saginatum. At ip-
se dixit illi: Fili, tu semper mecum es, & omnia mea tua sunt,
epulari autem oportebat, + quia frater tuus hic mortuus erat,
& renixit: perierat, & inuentus est.

¶ 23. q. 7.
capite.

Quemadmodum. Duo huius patris filij, iusti sunt & peccatores, firmi
in fide & imbecilles: quorum Deus pater est. Ex illis a-
dolescentior & infirmior eximi volens à cura paterna,
attinentem ad se portionem substanciæ dari sibi postulat,
arbitrio suo, non paterno cōsilio diuidendam. Portio au-
tem substanciæ quæ ad nos attinet, beneficentia tamen
paterna, naturalia dona Dei sunt, & gratuita. Huiusmodi
prudentia, sagacitas, ingenij facilitas, gratia item ac vir-
tutes. Pater autem eliusit vtriq; substanciam, quando bo-
na illa vtrique vtenda permittit, sinens eos in arbitrii sui
potestate. Adolescentior autem & infirmior proprijs
virtutibus confidens, neque patris consilio incumbens,
peregrè ac longè à patre suo in longinquam peccati re-
gionem, quod longè nos à Deo diuidit. Profectus autē
dissipauit ibi omnem substanciam suā luxuriosè viuēdo,
quia & gratuita dona per peccatum perdidit, & natura-
lia per vitam perditam ac luxuriosam longe immisit:
vti voluptuosis s̄apē contingit, apud quos de moribus
ultima sit quæstio. Tūc fames in regione illa oritur, quia
vti homo totum se peccatis dedit, nō potest non esse gra-
tiæ ac verbi Dei (quod solum anima pascit) ingens penu-
ria, iuxta illud Amos 8. ¶ Emittam famem in terram, nō
famem panis, neque stīm aquæ, sed audiendi verbum
domini. Itaque consumptis facultatibus, adhæret vni ci-
uium regionis illius, id est, dæmoni, qui ciuis est regio-
nis peccati. Ab eo autem mittitur ille ad pascendos por-
cos, hoc est, immundos spiritus sibi subditos, qui nulla
alia re delectantur magis ac pascuntur, quam peccatorū
impudica & luxuriosa conuersatione. In hac autem mi-
seria cūm dies aliquot degisset, porcorū siliquis vescēs,
id est, inanibus & sordidis delicijs sese volutas, tandem ad
se reuersus, libero innixus arbitrio, præsentisq; suæ mi-
seriæ magnitudinem ex statu mercenariorum, patrisque
sui reputans, proponit à peccato surgere ac desistere, &
cum